
Monitor Polski Nr 53 - 938- Poz. 578 i 579 

4. Egzamin ustny obejmuje sprawdzenie: 

1) umiejętności rozstrzygania problemów w zakresie 
postępowania kontrolnego, 

2) poziomu wiedzy aplikanta w zakresie objętym 
szkoleniem teoretycznym, a w szczególności zna
jomości tematyki określonej w § 6 pkt 1-4. 

5. Przy egzaminie ustnym może być obecny opie
kun aplikanta. 

6. Komisja egzaminacyjna ocenia łącznie wyniki 
egzaminu pisemnego i ustnego, podejmując uchwałę 
większością głosów; w razie równej liczby głosów de
cyduje głos przewodniczącego. 

7. Ocena łączna wyniku egzaminu pisemnego 
i ustnego może być: 

1) celująca, 

2) bardzo dobra, 

3) dobra, 

4) dostateczna, 

5) niedostateczna. 

8. Z przebiegu i wyniku egzaminu kontrolerskiego 
wyznaczony przez przewodniczącego członek komisji 
sporządza protokół, który podpisują przewodniczący, 
wiceprzewodniczący i członkowie komisji egzamina
cyjnej. 

§ 15. 1. Termin przeprowadzenia egzaminu kontro
lerskiego wyznacza kierownik aplikacji. 

2. O terminie i miejscu egzaminu kontrolerskiego 
kierownik aplikacji zawiadamia, z co najmniej czterna
stodniowym wyprzedzeniem, komisję egzaminacyjną, 
aplikantów i ich opiekunów. 

§ 16. Aplikant, który uzyskał w wyniku egzaminu 
kontrolerskiego ocenę niedostateczną, może zdawać 
ponownie egzamin kontrolerski tylko jeden raz, nie 
wcześniej niż po upływie dwóch miesięcy, w terminie 
wyznaczonym przez kierownika aplikacji. 

§ 17. 1. W celu przygotowania do egzaminu kon
trolerskiego, dyrektor jednostki organizacyjnej, w któ
rej aplikant wykonuje obowiązki, zwalnia go, na jego 
wniosek, od wykonywania zadań w jednostce na okres 
pięciu dni roboczych. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku okre
ślonym w § 16. 

§ 18. Prezes Najwyższej Izby Kontroli wydaje za
świadczenie o ukończeniu aplikacji kontrolerskiej i zło
żeniu egzaminu kontrolerskiego; w zaświadczeniu wy
mienia się ocenę łączną wyniku egzaminu pisemnego 
i ustnego. 

§ 19. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Najwyższej Izby Kontroli: J. Wojciechowski 

579 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 października 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia szczegółowych warunków odbywania praktyki oraz przepro
wadzania egzaminów kwalifikacyjnych na stanowisko inspektora kontroli skarbowej. 

Na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 28 wrze
śnia 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. Nr 100, poz. 
442 i z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następu
je: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 
września 1992 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków odbywania praktyki oraz przeprowadzania 
egzaminów kwalifikacyjnych na stanowisko inspekto
ra kontroli skarbowej (Monitor Polski Nr 32, poz. 222 
i z 1994 r. Nr 35, poz. 298) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 4 wyraz "celi" zastępuje się wyrazem "celu", 

2) w § 7: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. W skład komisji egzaminacyjnej wchodzą: 
przewodniczący i wiceprzewodniczący, sekre-

tarz oraz 2 członków. Generalny Inspektor Kon
troli Skarbowej może powiększyć skład komisji 
egzaminacyjnej o dalszych 2 członków wykazu
jących się wysokim poziomem wiedzy w dzie
dzinach objętych zakresem kontroli skarbo
wej.", 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Do zaliczenia egzaminu wystarczy uzyskanie 46 
punktów. Osoby, które w części pisemnej egza
minu otrzymały 46 lub więcej punktów, zwol
nione są z części ustnej egzaminu. Do przystą
pienia do części ustnej egzaminu dopuszczone 
są osoby, które uzyskały co najmniej 40 punk
tów w części pisemnej egzaminu. Wynik egza
minu ustnego oceniany jest w skali od O do 6 
P,u n któw. " , 

c) skreśla się ust. 6, 



Monitor Polski Nr 53 - 939 

3) w § 8: 

a) w ust. 1 po wyrazach "dwa razy w roku" przeci
nek zastępuje się kropką i skreśla pozostałą 

część przepisu, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Szczegółowe terminy egzaminów, skład oraz 
tryb pracy komisji egzaminacyjnej ustala Ge
neralny Inspektor Kontroli Skarbowej.", 

4) w załączniku nr 2 do zarządzenia ust. 2 otrzymuje 
brzmienie: 

Poz. 579. 580 i 581 

,,2. Egzamin pisemny polega na rozwiązaniu testu 
składającego się z 30 pytań, a jego wyniki oce
niane są w skali od minus 30 do 60 pkt, przy 
czym za udzielenie odpowiedzi prawidłowej 

otrzymuje się 2 pkt, za brak odpowiedzi O pkt, 
a za odpowiedź nieprawidłową minus 1 pkt." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w źycie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

580 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 5 października 1995 r. 

w sprawie zasad działania organów ruchu lotniczego. 

Na podstawie art. 44 ust. 5 ustawy z dnia 31 maja 
1962 r. - Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 153, 
z 1984 r. Nr 53, poz. 272, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324 oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 192) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady działania słuźb ruchu lotni
czego określone w załączniku 1 ) do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej z dnia 30 lipca 1993 r. w sprawie 

zasad działania organów ruchu lotniczego (Monitor 
Polski Nr 41, poz. 415). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

1) Załącznik, będący odrębnym wydawnictwem, jest do nabycia 
w Głównym Inspektoracie Lotnictwa Cywilnego. 

581 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 11 października 1995 r. 

w sprawie określenia minimalnej wielkości kapitału akcyjnego towarzystwa funduszy powierniczych. 

Na podstawie art. 92 § 1 ustawy z dnia 22 marca 
1991 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami war
tościowymi i funduszach powierniczych (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 58, poz. 239, Nr 71, poz. 313 i Nr 121, poz. 
591) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Minimalna wielkość kapitału akcyjnego to
warzystwa funduszy powierniczych, zwanego dalej 
"towarzystwem", w przypadku gdy towarzystwo za
rządza jednym funduszem powierniczym, wynosi 
4.000.000 złotych. 

2. Minimalna wielkość kapitału akcyjnego towarzy
stwa wzrasta o 50% kwoty określonej w ust. 1 - dla 
kaźdego kolejnego funduszu zarządzanego przez to
warzystwo. 

I 

§ 2. Towarzystwo powinno posiadać kapitał akcyj
ny w minimalnej wysokości: 

1) określonej w § 1 ust. 1 - z chwilą składania wnio
sku o udzielenie zezwolenia, o którym mowa wart. 
96 § 1 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. - Prawo 
o publicznym obrocie papierami wartościowymi 
i funduszach powierniczych (Dz. U. z 1994 r. Nr 58, 
poz. 239, Nr 71, poz. 313 i Nr 121, poz. 591). zwa
nej dalej "ustawą", 

2) określonej w § 1 ust. 2 - z chwilą składania wnio
sku o udzielenie zezwolenia, o którym mowa wart. 
96 § 5 ustawy. 

§ 3. Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed 


